
 
 

 1

DODATEK č. 5 

ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 8. 2018 
(dále jen „Dodatek“) 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „NOZ“) 

 

 

Smluvní strany 

 

1) Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 

sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

zastoupený: Ing. Jana Vohralíková, na základě plné moci 

zástupce ve věcech technických: Ing. Miloslava Jungmannová 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. ú.:  500022222/0800 

IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2) Zhotovitel: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

sídlo:  Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno  

zastoupený: Ing. Michalem Pavlištou, členem představenstva 

zástupce ve věcech technických: Ing. Dalibor Weigel, hlavní stavbyvedoucí  

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

č. ú.:  112051144/0300 

IČO:  03902447 

DIČ:  CZ 03902447 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7272  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé  

 

 

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, že tímto dodatkem se mění a doplňuje Smlouva o 
dílo uzavřená mezi smluvními stranami dne 7. 8. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 12. 2018, 
dodatku č. 2 ze dne 13. 6. 2019, dodatku č. 3 ze dne 14. 10. 2019 a dodatku č. 4 ze dne 25. 10. 
2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení stavby s názvem „ČZU – Revitalizace 
Auly“ (dále jen „Stavba“). 
 

 

 



 
 

 2

Čl. I.  Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se v souladu s čl. IV odst. 5 písm. a) Smlouvy dohodly, že v rámci Stavby je 

nezbytné zajistit provedení i jiných prací nebo dodávek než těch, které byly obsahem předané 

projektové dokumentace pro výběr zhotovitele.  

2) Rozsah dohodnutých změn je definovaný obsahem změnových listů č. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, které jsou jako příloha nedílnou součástí tohoto dodatku.  

3) Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je zcela v souladu s ust. § 222 odst. 5 a 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož se nejedná 

o podstatnou změnu závazku Smlouvy, není měněna celková povaha veřejné zakázky a 

hodnota změny nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku.  

4) Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že cena za provedení víceprací dle odst. 2 tohoto článku dodatku činí 

částku ve výši 6.043.675,69 Kč bez DPH.  

5) Smluvní strany se dohodly, že cena za neprováděné práce dle odst. 2 tohoto článku dodatku 

(méněpráce) činí částku ve výši -149.979,15 Kč bez DPH. 

6) Cena díla uvedená ve Smlouvě tedy činí celkem částku ve výši 179.768.329,78 Kč bez DPH.  

7) K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Cena je sjednána jako nejvýše 

přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné provedení víceprací.  

8) V souvislosti s dodatečnými stavebními pracemi se smluvní strany dohodly na změně 

ustanovení čl. II odst. 1 Smlouvy, které nově zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje, že Dílo dle Smlouvy bude provedeno (včetně předání a převzetí Díla)  

do 5. 12. 2019. Konečný termín provedení Díla se zdůvodňuje takto: rozšíření předmětu díla o 

změnové listy č. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 a jejich dopad do termínu realizace celého Díla. 

9) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti Smluvních 

stran vzniklá prováděním výše uvedených víceprací řídí Smlouvou.  

 

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 

plnění poskytnutá vzájemně mezi Smluvními stranami dle předmětu tohoto Dodatku před 

jeho účinností se započítají na plnění dle tohoto Dodatku. 

2) Tento Dodatek je sepsán ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, přičemž Zhotovitel 

obdrží 1 (jedno) a Objednatel 2 (dvě) vyhotovení. 

3) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku tak, aby tento Dodatek 

mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s 



 
 

 3

uveřejněním plného znění tohoto Dodatku Smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit 

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

5) Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez 

výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy tvořící nedílnou součást tohoto Dodatku: 

ZL č. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 

 

Zhotovitel:  Objednatel: 

V Brně dne  

 

 

 

 

____________________________________ 

 UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

 Ing. Michal Pavlišta 

člen představenstva 

V Praze dne  

 

 

 

 

__________________________________ 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Jana Vohralíková 

na základě plné moci 

 


